
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 04 /2015  

1

 

Edital nº. 165/PROGESP                                                                                           de 13 de abril  de 2015. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
RESOLVE: 
 
Divulgar a Homologação dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para os departamentos de Letras  e Contabilidade objeto do 
Edital nº 149/2015 – PROGESP de 01 de abril de 2015, publicado no D.O.U em 06 de abril de 2015, Seção 3, 
conforme abaixo: 
 
Quadro 1 
SETOR: Departamento de Letras ÁREA: Literatura 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 
1 220010672 ADINEIA VIRIATO DE OLIVEIRA 135733 DEFERIDA 
2 220010616983  ALDA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA 3066266 DEFERIDA 

3 220010617000 BENILDETE DUARTE GOMES 4279366 INDEFERIDA conforme item 
4.10.1 do edital 

4 220010616976 JESSICA DE AGUIAR CARVALHO THOME 3625915 DEFERIDA 
5 220010616992 MARIA VENERANDA GUTIERREZ 2284069 DEFERIDA 
6 220010616991 MAUREN BORGES MONTEIRO 5267963 DEFERIDA 
7 22001068933 PALOMA RAMERA SILVA LIMA 270390 DEFERIDA 
8 220010615905 SÍLVIA MARQUES DE ALMADA 1504394 DEFERIDA 
9 220010616990 VIVIAN NICKEL 7076071948 DEFERIDA 

10 220010714919 SONYELLEN FONSECA FERREIRA 270119 DEFERIDA 
 
 
Quadro 2 
SETOR: Departamento de Letras ÁREA: Língua Portuguesa 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 
1 220010716993 DINAIR LINHARES CAUPER RIBEIRO 4513661 DEFERIDA 
2 220010715875 FERNANDO SILVA E SILVA 3211185 DEFERIDA 

3 220010716998 JESSÉ MORAES CATARINO 159197 INDEFERIDA conforme item 
4.10.1 do edital 

4 22001075796 JOCIARA ALENCAR PEREIRA 3076920 INDEFERIDA conforme item 
4.10.1 do edital 

5 220010716981 LAENY AMARAL CARVALHO MOREIRA 240133 DEFERIDA 
6 220010716997 MAYNER SILVESTRE DE AMORIM 3614352 DEFERIDA 
7 220010715908 PÂMELA ANDRADE VASCONCELOS 238840 DEFERIDA 

 
 
Quadro 3 
SETOR: Departamento de Contabilidade ÁREA: Contabilidade Financeira 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 
1 220010816454 ADRIANA DO NASCIMENTO AMORIM 3354555 DEFERIDA 
2 220010814412 ANDERSON SILVA RIBEIRO 198967 DEFERIDA 
3 220010816978 BRUNO CESAR CAVALCANTI GUEDES 4629459 DEFERIDA 
4 220010816989 ELISVALBER MARTINS BOMFIM 1109194 DEFERIDA 
5 220010816975 LUCIANA MARA ARAUJO 3723326 DEFERIDA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 04 /2015  

2

 

 
 
Quadro 4 
SETOR: Departamento de Contabilidade ÁREA: Contabilidade Geral 
Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 
1 220010915484 ANTONIA VIANA DOS SANTOS FERREIRA 215453 DEFERIDA 
2 220010916980 DIONETE ROCHA DA LUZ 3041344 DEFERIDA 
3 220010910409 ELIENE MARQUES LIMA 269946 DEFERIDA 
4 220010916996 EVERSON LIMA CORREA 217613 DEFERIDA 
5 220010916412 LEA MOTAPENA 201019 DEFERIDA 
6 220010916994 MARIANA DA SILVA SOUZA 270876 DEFERIDA 
7 220010916995 PEDRO CASTRO DOS PRAZERES 434142147 DEFERIDA 

 
 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 


